ПРОТОКОЛ
схода граждан

	06.07.2018 года

10-00
	пос. Горняцкий
	здание

ДК «Артем»

Председатель: Глава Администрации Горняцкого сельского поселения - О.П. Снисаренко

Секретарь: главный специалист - А.М. Ветохина

Состав президиума:

1. Тимошенко Н.А. - заместитель главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС
2. Снисаренко О.П. - Глава Администрации Горняцкого сельского поселения

3. Дрыгин О.С. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка, подполковник полиции

Присутствовали: представители Администрации Белокалитвинского района (состав информационной группы 6 человек), руководители структурных подразделений, руководители предприятий, учреждений, бюджетных организаций, депутаты, жители поселка.
Всего присутствовало: 60 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района за 6 месяцев 2018 года (Докладчик: Тимошенко Н.А. - заместитель главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС).

2. Отчет о работе администрации Горняцкого сельского поселения за 6 месяцев 2018 года (Докладчик: Снисаренко О.П. - глава Администрации Горняцкого поселения).

3. Доклад о деятельности отдела полиции на территории Горняцкого поселения. (Докладчик: Золотухин А.А. - старший участковый уполномоченный полиции, капитан полиции).

СЛУШАЛИ:

1. Тимошенко Н.А. - заместителя главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района за 6 месяцев 2018 года.

2. Снисаренко О.П. - главу Администрации Горняцкого поселения о работе Администрации Горняцкого сельского поселения за 6 месяцев 2018 года.

4. Золотухина А.А. - старшего участкового уполномоченного полиции, капитана полиции о работе полиции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району за 6 месяцев 2018 года.
Вопросы, поступившие от жителей поселения на информационной встрече.

1. ВОПРОС: Рабочая Н., ул. Шахтная, д. 32, пос. Горняцкий. Отсутствие на территории врачей.

Ткачев А.И.: Даны разъяснения. Медсестра регулярно приезжает, вызовы на дом принимаются, ни одного отказа не было.

2. ВОПРОС: Баканова З.А., ул. Спасательная, д. 9, пос. Горняцкий. Будет ли на территории Амбулатории туалет?

Тимошенко Н.А.: Поручения главному врачу ЦРБ Г.А. Федорченко решить вопрос с установкой туалета.
3. ВОПРОС: Баканова З.А., ул. Спасательная, д. 9, пос. Горняцкий. Нам необходим ямочный ремонт на участке дороги от р.п. Шолоховский до                          п. Восточный.

Тимошенко Н.А.: Поручение начальнику отдела строительства и промышленности М.С. Кажанову рассмотреть вопрос о ремонте данного участка дороги.

4. ВОПРОС: Тютюнникова Н.Г. - депутат Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения. Вопрос по газификации ДК Артем.

Тимошенко Н.А.: Поручения начальнику Отдела культуры Т.В. Яцковой, начальнику Отдела строительства и промышленности М.С. Кожанову, главе Горняцкого сельского поселения О.П. Снисаренко рассмотреть возможность газификации ДК Артем.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района заместителя главы Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС Н.А. Тимошенко за 6 месяцев 2018 года принять к сведению.

2. Отчет Главы Администрации Горняцкого сельского поселения о работе Администрации Горняцкого сельского поселения за 6 месяцев 2018 года принять к сведению.

3. Рекомендовать населению принять к сведению и руководству информацию:

· о противопожарной безопасности, об осторожном обращении с огнем и пиротехническими изделиями, о запрете разведения костров в лесах, выжигания сухой растительности;

· о ликвидации самовольно возведенных строений с нарушением правил застройки;

· о возможности становления добровольными ДНД, ДПД;

· о вреде употребления суррогатной алкогольной продукции, а также о предоставлении информации населением, о фактах и местах производства и продажи незаконной алкогольной продукции в правоохранительные органы и местные органы власти;

· о пресечении фактов нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

· о соблюдении правил санитарного содержания своих территорий;

· о мерах по предупреждению заболевания свиней африканской чумой на территории Горняцкого сельского поселения;

· о мерах по предупреждению заболевания ящуром крупнорогатого скота;

· о мерах по предупреждению заболевания домашней птицы птичьим гриппом;

· о необходимости проведения постоянной вакцинации животных;

· о выполнении требований Правил по содержанию домашних животных; делать прививки от бешенства;

· об ответственности родителей за воспитание и развитие, материальное содержание несовершеннолетних детей; о мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно Областного закона № 346-ЗС от 16.12.2009 года; о видах юридической ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию детей;

· о работе, направленной на профилактику наркомании среди несовершеннолетних детей;
· о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан;

· о предупреждении межнациональных конфликтов и недопущении проявления национального и религиозного экстремизма;

· об информировании населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации (система оповещения);

· о приоритетном национальном проекте «Развитие АПК»: Программа развития сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

· об участии в проекте «Формирование комфортной среды»;

· об информировании населения о добровольной народной дружине;

· о мерах безопасности поведения населения и детей на воде (льду);

· об информировании населения о профилактики гриппа;

· о заключении договоров по вывозу ТКО с обслуживающей организацией ООО «Алмаз»;
· о новых возможностях предоставления государственных услуг через портал gosuslugi.ru;
· об информировании населения о добровольном страховании имущества.

4. Доклад Золотухина А.А. - старшего участкового уполномоченного полиции, капитана полиции о работе полиции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району за 6 месяцев 2018 года принять к сведению.

Председатель                                                                      О.П. Снисаренко

Секретарь                                                                        А.М. Ветохина